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Besvarelse af spørgsmål 19 ad L 131 stillet af udvalget efter ønske fra 

Mona Juul (KF) den 24. marts 2022. 

 

Spørgsmål: 

Hvem skal efter ministerens opfattelse foretage vurdering af, om kriteri-

erne i bilag 5 for at påberåbe sig uforholdsmæssig stor byrde er til stede? 

Hvis det er forhandleren, bedes ministeren konkret oplyse, hvorledes for-

handleren, som ikke designer og producerer e-bogen og som derfor ikke 

har adgang til oplysninger om nettoomkostninger ved opfyldelse af tilgæn-

gelighedskravene og de samlede omkostninger ved at opfylde tilgængelig-

hedskravene, forventes at foretage den nævnte vurdering. 

 

Svar: 

Tilgængelighedskravene finder ikke anvendelse, hvis de medfører en ufor-

holdsmæssigt stor byrde for en erhvervsdrivende. Den pågældende er-

hvervsdrivende vil være ansvarlig for tilgængelighedskravenes overhol-

delse og skal foretage vurderingen af, hvorvidt kravenes efterlevelse vil 

udgøre en uforholdsmæssigt stor byrde.  

 

Fsva. tjenester er det tjenesteyderen, der er ansvarlig for, at en tjeneste 

overholder tilgængelighedskravene, når den leveres til en forbruger. Fsva.  

e-bøger kan både forlag, forhandlere og andre led i forsyningskæden om-

fattes af tjenesteyderbegrebet. Det er derfor flere forskellige erhvervsdri-

vende, som kan være ansvarlige for e-bøgers overholdelse af tilgængelig-

hedskravene fra 28. juni 2025. 

 

Hvis en forhandler leverer en e-bog til en forbruger, vil forhandleren være 

tjenesteyder i overensstemmelse med definitionen i lovforslaget. Dermed 

skal forhandleren sikre, at e-bogen er tilgængelig, og at de nødvendige op-

lysninger gives, når e-bogen leveres. 

 

I de tilfælde, hvor forhandleren ikke selv har designet eller produceret e-

bogen, kan forhandleren som led i et almindeligt kontraktuelt forhold an-

mode f.eks. et forlag, som har designet eller produceret bogen, om at op-

lyse omkostningerne for opfyldelse af tilgængelighedskrav. Disse omkost-

ninger for overholdelsen af tilgængelighedskravene vil skulle sammenhol-

des med forhandlerens egne omkostninger i overensstemmelse med krite-

rierne i lovforslagets bilag 5. 
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Kriterierne i lovforslagets bilag 5 er bredt formulerede og skal anvendes 

ved gennemførelse og dokumentation af vurderingen af, om overholdelsen 

af tilgængelighedskrav udgør en uforholdsmæssig stor byrde.  

 

Der vil efter lovforslagets vedtagelse blive igangsat en vejledningsindsats, 

som bl.a. vil vedrøre virksomhedernes overholdelse af tilgængelighedskra-

vene, herunder også hvordan vurderinger skal foretages i henhold til krite-

rierne i bilag 5. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 


